

RICHIESTA DI PRONUNCIA DI COMPATIBILITÀ AMBIENTALE

ai sensi dell'art. 5 del D.P.R. 12.04.96

**per il prelievo e l'utilizzo
a scopo tecnologico ed energetico
di acque sotterranee
per le aree "Garibaldi – Repubblica" e "Varesine"
ubicate in Comune di Milano**



ATTESTAZIONE DEL VALORE DELLE OPERE DA REALIZZARE

Milano, novembre 2006

studio redatto da:



A.T.E. srl

Via Morazzone, 21 - 22100 Como

☎ 031.26.35.63 • ☎ 031.26.08.12

e-mail: atecom@tin.it

responsabile dello Studio:

Dott. Geol. CARLO CERUTTI

Piazza del Duomo, 16 - 20122 Milano

☎ 02.87.39.22.91 • ☎ 02.87.39.22.92

e-mail: carlo.cerutti@fastwebnet.it

Il sottoscritto **Dott. Geol. Carlo CERUTTI**, nato a Blevio (Co) il 02.04.1945, iscritto all'Ordine dei Geologi della Lombardia al n. 342

- ✓ in qualità di Responsabile dello Studio di Compatibilità Ambientale di cui alla RICHIESTA DI PRONUNCIA DI COMPATIBILITÀ AMBIENTALE per il prelievo e l'utilizzo, a scopo tecnologico ed energetico, di acque sotterranee, per le aree "GARIBALDI - REPUBBLICA" e "VARESINE" ubicate in Comune di Milano, presentata alla Regione Lombardia congiuntamente da **CAPRERA S.r.l.** con sede legale a Milano, Via Moscova n. 18 e da **LE VARESINE S.r.l.** con sede legale a Milano, Via Moscova n. 18;
- ✓ vista la Legge Regionale del 3 settembre 1999 n. 20 così come integrata dalla Legge Regionale del 2 febbraio 2001 n. 3;

a t t e s t a c h e :

- 1) il valore delle opere da realizzare è pari a **1.274.500,00 Euro**, come da specifica riportata alla pagina seguente;
- 2) l'ammontare degli oneri per l'istruttoria presso la Regione Lombardia è di **637,25 Euro**, pari allo 0,5 ‰ del valore delle opere da realizzare;
- 3) l'importo di cui al punto 2) è stato versato secondo le seguenti quote:
 - **Caprera S.r.l.** **294,00 Euro**
 - **Le Varesine S.r.l.** **343,25 Euro**

Milano 13.11.2006

(Carlo Cerutti)

Per presa visione:

CAPRERA S.R.L.

(Manfredi Catella)

LE VARESINE S.R.L.

(Manfredi Catella)

CALCOLO DEL VALORE DELLE OPERE DA REALIZZARE

n.	descrizione	u.m.	q.	prezzo unitario	importo
1	COSTRUZIONE DI UN POZZO TUBOLARE DI EMUNGIMENTO ACQUA DI FALDA (diametro 300 mm)				
	- PIAZZAMENTO/SPIAZZAMENTO				
	- PERFORAZIONE				
	- POSA COLONNA IN FERRO				
	- POSA GHIAIETTO				
	- ISOLAMENTO DELLA FALDA SUPERFICIALE				
	- INSTALLAZIONE DI ELETTROPOMPA SOMMERSA				
	- TESTATA DI CHIUSURA POZZO				
	- PRESTAZIONE MOTORE DIESEL				
	- SOPRALLUOGHI TECNICI E COLLAUDO				
	GARIBALDI-REPUBBLICA	cad	12	€ 18.333,33	€ 220.000,00
	VARESINE	cad	12	€ 18.333,33	€ 220.000,00
2	COSTRUZIONE DI UN POZZO TUBOLARE DI REIMMISSIONE ACQUA DI FALDA (diametro 220 mm)				
	- PIAZZAMENTO/SPIAZZAMENTO				
	- PERFORAZIONE				
	- POSA COLONNA IN FERRO				
	- POSA GHIAIETTO				
	- ISOLAMENTO DELLA FALDA SUPERFICIALE				
	- INSTALLAZIONE DI ELETTROPOMPA SOMMERSA				
	- TESTATA DI CHIUSURA POZZO				
	- PRESTAZIONE MOTORE DIESEL				
	- SOPRALLUOGHI TECNICI E COLLAUDO				
	GARIBALDI-REPUBBLICA	cad	6	€ 10.500,00	€ 63.000,00
	VARESINE	cad	7	€ 10.500,00	€ 73.500,00
3	ANELLO DI DISTRIBUZIONE E DI SCARICO DELL'ACQUA DI FALDA				
	GARIBALDI-REPUBBLICA	cad	1	€ 250.000,00	€ 250.000,00
	VARESINE	cad	1	€ 330.000,00	€ 330.000,00
4	OPERE DI SCARICO COSTITUITE DA VASCA DI EMERGENZA E SISTEMA DI MONITORAGGIO				
	GARIBALDI-REPUBBLICA	cad	1	€ 55.000,00	€ 55.000,00
	VARESINE	cad	1	€ 63.000,00	€ 63.000,00
				TOTALE	€ 1.274.500,00

Gli importi di cui sopra si intendono già comprensivi di spese di progettazione, trasporto, montaggio, avviamento e collaudo (I.V.A. esclusa).